

درس دوم پرپرواز

سوالات چند گزینه ای

۶۳- نفس امر کننده انسان به گناه چه نام دارد؟



الف) اماره	ب) مطمئن	ج) هوای نفس	د) نفس لوامه
۶۴- بزرگترین ابزار شیطان برای گمراهی انسان چیست؟			
الف) وسوسه - دادن وعده های دروغین	ب) وسوسه و تسلط روحی بر انسان		
ج) تسلط کامل بردنیای انسانی	د) شیطان فقط وعده های دروغین می دهد		
۶۵- راه نفوذ شیطان کدام است؟			
الف) دل انسان	ب) اعمال و رفتار انسان	ج) هوسها و نفس اماره	د) هوسها و لذات مادی
۶۶- شیطان معمولاً از کدام راه انسانها را وسوسه نمی کند؟			
الف) زیبا نشان دادن گناه	ب) سرگرم کردن انسان به آرزوهای دورودراز		
ج) ایجاد دشمنی و کینه	د) تسلط بر دل انسان		
۶۷- براساس آیات و روایات عامل اصلی گناه چیست؟			
الف) شیطان	ب) آمال و آرزوهای دنیوی اخروی	ج) خود انسان	د) لذات و تمایلات

بخش آیات و روایات

۶۸- آیه ی شریفه ی > إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شُكْرًا إِمَّا كُفُورًا < (انسان/۳۷) ما راه را به او نشان دادیم یا سپاسگزار خواهد بود یا ناسپاس

الف) آیه به کدام یک از سرمایه های الهی اشاره دارد؟

ب) یک پیام برای آیه بنویسید؟

۶۹- چه نکاتی از آیه ی شریفه «وَنَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا» (شمس/۸) را

الف) آیه شریفه بیانگر کدام یک از سرمایه های الهی است؟

ب) پیام آیه را بنویسید؟

۷۰- بر اساس آیه ی شریفه ی «وَلَا أُقْسِمُ بِالنَّفْسِ اللَّوَّامَةِ» (قیامت/۲) (و سوگند به نفس ملامت کننده) به سوالات زیر پاسخ دهید:

الف) نام عامل درونی ملامت کننده از منظر قرآن را بنویسید؟

ب) گرایش به نیکی و زیبایی سبب چه واکنشی در انسان می گردد؟

۷۱- براساس آیات قرآن، شیطان در روز قیامت در مورد روش خود برای وسوسه ی انسان ها چه می گوید؟

گزاره های درست را از نادرست تشخیص دهید:

۷۲- رشد و کمال انسان با گام برداشتن به سوی بندگی خدا میسر می شود.

۷۳- اولین گام برای حرکت انسان در مسیر بندگی شناخت خداوند می باشد.

۷۴- خداشناسی سودمندترین دانش ها شمرده شده است.

۷۵- خداوند با دادن نعمت های معنوی به انسان به او کرامت بخشیده است.

۷۶- شناخت انسان و سرمایه هایش و بهره گیری از آن ها عامل بسیار مهمی برای حرکت به سوی هدف است.

۷۷- پروردگار به ما نیروی اراده را عنایت کرده تا با آن حقایق درست را از نادرست تشخیص دهیم.

۷۸- شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن فضایی که در درون ما قرار دارند.

۷۹- گرایش به نیکی ها سبب شده در مقابل انجام گناه خود را سرزنش کنیم این عامل درونی نفس اماره نام دارد.

۸۰- هدف و مسیر حرکت هرکس با توانایی ها و سرمایه هایش منافات دارد.

۸۱- انسان سرمایه های عظیم و ارزشمندی همچون عقل، اختیار و راهنمایان الهی دارد.

۸۲- خدای متعال علاوه بر عوامل رشد و کمال، عوامل سقوط و دور ماندن از هدف را به ما معرفی کرده است.

۸۳- عامل درونی که انسان را از پیروی عقل و وجدان باز می دارد نفس لوامه نام دارد.

۸۵- عامل درونی که خود را برتر از آدمیان می پندارد و کار او وسوسه کردن و فریب دادن است.

۸۶- شیطان از راه های زیبا و لذت بخش نشان دادن گناه و ایجاد کینه و دشمنی انسان ها را فریب می دهد.

۸۷- علت طرد شدن شیطان از درگاه خداوند سجده نکردن انسان بود.

جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید:

۸۸- اولین گام برای حرکت انسان در مسیر رشد و کمال است.

۸۹- از سودمندترین دانش ها شمرده شده است.

۹۰- خداوند با دادن نعمت های مادی و معنوی به انسان به او بخشیده است.

۹۱- عامل بسیار مهم برای حرکت به سوی هدف در گام اول و در گام بعدی می باشد.

۹۲- خداوند ما را صاحب آفریده و مسئول سرنوشت خویش قرار داده است.

۹۳- همه ی ما فضایی چون را دوست داریم و از دورویی و بیزاریم.

۹۴- پروردگار به ما نیروی عنایت بخشیده تا با آن بیندیشیم و مسیر درست زندگی را تشخیص دهیم.

۹۵- قرآن کریم عامل درونی که انسان را سرزنش و ملامت می کند را نامیده است.

۹۶- علاوه بر سرمایه های بزرگ، خداوند، و را همراه با کتاب راهنما برای سعادت ما فرستاده است.

۹۷- عامل درونی که انسان ها را از برای رسیدن به گناه دعوت می کند و از پیروی عقل و وجدان باز می دارد نام دارد.

۹۸- کار شیطان و فریب دادن است و جز این راه نفوذ دیگری در ما ندارد.

اصطلاحات زیر را تعریف کنید.

۹۹- نفس اماره؟

۱۰۰- نفس لوامه؟

۱۰۱- قدرت اختیار

۱۰۲- قدرت تعقل

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:

۱۰۳- اولین گام برای حرکت انسان در مسیر عبودیت چیست؟

۱۰۴- سودمندترین دانش ها چیست؟

۱۰۵- خداوند با دادن نعمت های مادی و معنوی به انسان به اوبخشیده است.

۱۰۶- (مورد ۲) از کار کردهای عقل در مفاهیم دینی را بنویسید؟

۱۰۷- چرا همه ی ما فضایی چون صداقت و عزت نفس را دوست داریم و از دورویی و ظلم بیزاریم؟

۱۰۸- سرمایه های رشد انسان را نام ببرید؟

۱۰۹- منظور از نفس لوامه چیست؟

۱۱۰- کدام عامل بیرونی در پیمودن راه حق به ما کمک می کند؟

۱۱۱- نفس اماره چیست؟

۱۱۲- موانع رسیدن انسان به هدف کدامند؟

۱۱۳- (مورد ۲) از راههایی که شیطان معمولاً انسان را فریب می دهد، را ذکر کنید؟

۱۱۴- چرا خداوند شیطان را برای همیشه از درگاه خود طرد کرد؟

۱۱۵- موارد موجود در ستون الف مربوط به کدامیک از ستون ب می باشد؟

ستون الف	ستون ب
۱- سود مند ترین دانش ها	۱- نفس لوامه
۲- علت رانده شدن شیطان	۲- خودشناسی
۳- از سرمایه های انسان	۳- نفس اماره
۴- از موانع رسیدن به هدف	۴- سجده نکردن بر انسان
	۵- عدم اطاعت از فرمان خداوند